
UCHWAŁA NR VI/45/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Deszczno w 2024 roku długoterminowego kredytu bankowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt 2, 3 i art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Deszczno w wysokości 8.592.794,20 zł (osiem milionów pięćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące 
siedemset dziewięćdziesiąt cztery złote 20/100) oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 907.205,80 zł (dziewięćset siedem tysięcy dwieście pięć 
złotych 80/100). 

§ 2. Spłata kredytu następować będzie z dochodów własnych gminy w latach 2025-2033 uwzględnionych 
w planach budżetowych w następnych latach obejmujących spłatę kredytu. 

§ 3. Spłata odsetek następować będzie z dochodów własnych gminy w latach 2025-2033 uwzględnionych 
w planach budżetowych w następnych latach obejmujących spłatę odsetek. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty zaciągniętego kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową na 
rzecz banku kredytującego, do podpisania którego upoważnia się Wójta Gminy Deszczno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54D2A9B-A9B8-4496-AA59-1CEF7BCE1791. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Realizując uchwałę budżetową na 2024 rok konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały w sprawie kredytu 
długoterminowego, który jest przeznaczony na sfinansowanie zaplanowanego deficytu budżetowego na 
realizację inwestycji zaplanowanych w bieżącym roku budżetowym oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Okres spłaty kredytu został określony na lata 2025 - 
2033. Wybór banku, który udzieli kredytu na najdogodniejszych dla gminy warunkach zostanie dokonany 
w trybie określonym w przepisach ustawy – Prawo zamówień publicznych. Kredyt będzie spłacany 
z dochodów własnych gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54D2A9B-A9B8-4496-AA59-1CEF7BCE1791. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/45/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


